
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SEMINĀRS 

LAGB 30: Arhitekta instrumenti – forma, proporcijas, materiāls 

Arhitektu namā, Torņa ielā 11, Rīgā, 
2025. gada 27. februārī 

 
Šogad Latvijas Arhitektūras gada balva tiks pasniegta 30. reizi. Aizvadīto gadu garumā balva 
bijusi mēraukla tam, ko uzskatām par labu arhitektūru, un svētki tās radītājiem un 
lietotājiem. Jubilejai tuvojoties, Latvijas Arhitektu savienība piedāvā lekciju ciklu LAGB 30. 
Tajā profesionālajā pieredzē dalīsies praktizējoši arhitekti — atzinīgi novērtēto darbu autori 
un tie, kuri paši vērtējuši kolēģu paveikto, strādājot konkursa žūrijā.  
 
Pirmā lekcija ciklā LAGB 30: “Arhitekta instrumenti – forma, proporcijas, materiāls”, kuru 
vadīs “arhitektu birojs JAUNROMĀNS un ĀBELE” dibinātāji un vadošie arhitekti Māra Ābele un 
Mārtiņš Jaunromāns. 
“arhitektu birojs JAUNROMĀNS un ĀBELE” dibināts 2005. gadā. Biroja darbi ir plaši pamanīti un 
novērtēti gan starptautiskos konkursos, gan Latvijas Arhitektūras gada balvā. Līdztekus 
publiskajām ēkām birojs aktīvi strādājis pie  privātmāju, dzīvokļu un interjeru projektēšanas. 
Arhitekti savos projektos ir klātesoši visā procesa gaitā — no uzmetumiem līdz apdares 
niansēm. Viņu darbā nozīmīga ir funkcionalitāte, detaļas un mūsdienīgs pienesums, saglabājot 
pietāti pret vēsturisko un kultūras mantojumu. 
Lekcijas apmeklētāji dzirdēs stāstu par “arhitektu birojs JAUNROMĀNS un ĀBELE” pieeju 
projektēšanas procesam, pārskatot 20 gadu laikā tapušos darbus, pieskaroties visiem LAGB 
finālā iekļuvušajiem projektiem un dažiem ideju  konkursu priekšlikumiem. 
 
Māra Ābele un Mārtiņš Jaunromāns, vadošie arhitekti, izglītību ieguvuši Rīgas Tehniskās 
universitātes (RTU) Arhitektūras fakultātē, papildinājuši zināšanas Milānas Politehnikumā, kur 
Mārtiņš specializējās restaurācijā. Māra papildu ir ieguvusi maģistra grādu Parīzes universitātē 
arhitektūras teorijā un ir pasniedzēja RTU Arhitektūras un dizaina institūtā. 
 
 
PROGRAMMA 

16.45 Ierašanās un reģistrēšanās 

17.00 
Lekcija: Arhitekta instrumenti – forma, proporcijas, materiāls 
Lektori: Māra Ābele un Mārtiņš Jaunromāns 

18.30 Jautājumi un atbildes 

19.00 Lekcijas noslēgums 
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Lekcijas apmeklējums sertificētiem arhitektiem dod 1 kompetences paaugstināšanas 
kredītpunktu formālās izvēles pasākumu sadaļā.     
 
Dalība lekcijā ir bez maksas. 
Kontaktinformācija: seminari@latarh.lv, +371 20128097 
 
 
Pasākuma laikā tiks veikta fotografēšana un filmēšana, iegūtais materiāls tiks izmantots 
tālākizglītības organizēšanas nolūkos, kā arī, iespējams, tiks publicēts organizatoru sociālajos 
tīklos. 
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